menjadi Mufti atau Hakim Agama Islam pada 1704-1755M (Rahman et al.,

2000, pp. 5–6). Kerajaan Mempawah mengangkat Habib Husein Al-Kadri

menjadi Tuan Besar Kerajaan Mempawah pada(1755-1184 (Rahman et al.,

2000, pp. 5–6). Kesultanan Pontianak yang didirikan oleh Sultan Syarif

Abdurrahman Al-Kadri pada 1185H/1771M (Admin, 2011).

Proses Islamisasi masyarakat Kalimantan Barat melalui empat jalur,

yaitu perkawinan (Admin, 2011), perdagangan (Yusriadi, 2005), dakwah

(Yusriadi, 2005) kekuasaan (Hermansyah, 2005a) dan kesenian (Aini, 2015;

Chairil Effendi, 2009). Kedatangan Islam ke Kalimantan Barat dibawa oleh